
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

No. 
134 
127 
69 

183 
303 
111 
138 
411 
41 
97 
55 
98 

521 
595 
43 

177 
337 
910 
16 

929 
85 

142 
29 
89 
80 

182 

Nome 
CAIO LOPES FERNANDES 
ISMAEL DA COSTA ROJAS 
CASSIO ANACLETO ESPINDOLA 
TALLYS NATHAN SILVA BRITO 
GABRIEL MONTAGNER SILVA 
GUSTAVO PEREIRA DO AMARAL 
NICOLAS EDUARDO DE OLIVEIRA 
MAICOM ROSA DE SOUZA 
JOSE RONALDO DUTRA FILHO 
VINÍCIUS MUNIZ MACARINI 
JOÃO PEDRO FONSECA DE OLIVEIRA 
EDSON DELGADO DOS SANTOS 
PEDRO DE SOUZA TAVERNARO 
GABRIEL SANCIANI DE PAULO 
FABIO DE LUCENA BRITO 
RODRIGO HILDEBRAND 
LUCAS MATHEUS BEZERRA DA SILVA 
CLEVERSON MOREIRA ALVES 
FERNANDO MANTOVANI DE MATTOS 
DANILO LUIZ DE ALMEIDA 
OSVALDO JUNIOR GARCIA GALLO 
THIAGO GODOI DOS SANTOS 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
REGINALDO DE JESUS FERREIRA DA SILVA 
MATHEUS CORADINI EMILIO 
BRUNO FERNANDES 

Melhor Tempo 
1:32.422 
1:33.473 
1:34.222 
1:34.238 
1:35.075 
1:35.338 
1:36.508 
1:36.638 
1:38.373 
1:38.949 
1:40.645 
1:40.787 
1:40.892 
1:41.036 
1:42.123 
1:42.322 
1:42.555 
1:42.755 
1:43.294 
1:43.495 
1:43.557 
1:46.199 
1:47.033 
1:54.628 

Diff 

1.051 
1.800 
1.816 
2.653 
2.916 
4.086 
4.216 
5.951 
6.527 
8.223 
8.365 
8.470 
8.614 
9.701 
9.900 

10.133 
10.333 
10.872 
11.073 
11.135 
13.777 
14.611 
22.206 

na volta. 
7 
4 
5 
6 
6 
5 
7 
2 
4 
3 
4 
7 
4 
6 
3 
5 
5 
4 
6 
6 
3 
4 
4 
5 
0 
0 

Patrocinador 
IMS/HONDA/RINALDI/IPIRANGA/DURAG/-GAIAMX-NICOBOCO-EDGERS 
CONTI COLA /AMARAL RACING/FEMA/BIG POWER/AUTOLIM/BR PARTS/LOHANA #368/PLMX PARK//MRP / AERO MOTOS ASSIS/ASK MOTORS PY/PRO BIKE PY 
LITORAL MOTOS/BIKER ACESSORIOS/VIOLA RACING/IMS RACEWEAR/MOTOSTYLE/MARCONMOTOS 
RÓTULO DO CORPO/MX-TECH/ASW RANCING/ARTE TENDAS 
WWW.ROSSIVEICULOS.COM.BR/TWB INDUSTRIA A COMERCIO/RS-PRO/BOX-18/MUAY THAI NINJA 
-SPORT COMPANY/MAX PREPARACOES/BRIGER JEANS,/ ACADEMIA GOUP/IMS/BEL PARTS 
OFICINA BINHO/CR MOTOS/TEBALDI GRAFICOS/DXPARTS/ES CAPAS DE BANCO 

AVISTAO DUTRA/GIL PREPARAÇÕES DE MOTORES (RO/TINALTO YAMAHA 
PET SHOP DANI/MRP, ASW,EDGERS/BANCO SICREDI/VEREADOR RENILSON/MX TECH SUSPENSAO/RENOVA GRAFIX 
OXXY RACING/ MILBR/HSS RACING/MOTO SUL/PAVIDEZ LOTEADORA/M1 TECNOLOGIA 
TWO STROKES ENERGY DRINK/V.O.S MOTOS/TI. PREPARAÇOES/CLINICA DAS MOTOS /SKILO MOTOS 
MAIS MOTOS/CERÂMICA ARGITÉCNICA 
SMS CROSS /ACADEMIA SPEED FITNEES /VISTORIA VEICULAR SEM LIMITES /A.S CONSTRUÇÕES /SECTOR GRÁFICOS /969 FACTORY SCAPE RACING 
HONDA SCHMIDT MOTOS/CONSTRUCASA BORDIGNON/PROTORK/UMA RODA MOTOPEÇAS 
JÚPITER BATERIAS/FLUVIMAR BARCOS/REFRIMAC/PRODUTOS ORIENTE/CIA VIDROS/TRATONORTE 
CONTAL CONTABILIDADE /MAX PREPARAÇÕES/GATA DO MAR/LUCAS STAMP/VINDARA JEANS 
PL MX PARK 

IMS RACE WEAR/SITIO MORRO AZUL/UMA RODA MOTO PEÇAS/SPEED MOTOS/WRA  WATFE/CAMILOTE EVENTOS 
LABORATORIO SAO MARCOS/WMMOTOS 
AERO MOTOS /LU MODAS /TIAGO MOTOS PEÇAS E PREPARAÇAO 

100%JESUS/TETE MOTOS /SERGINHO SUSPEN/DROGARIA AVENIDA/ML FOMENTO/LOS VERDUREROS/FERREIRA MATERIAIS CONSTRUCOES 
PAPALEGUA RACING/ /EDUARDO CONSTRUÇÃO CIVIL/EMV ACADEMIA/MUCCI CONTABILIDADE/MARCELINHO PNEUS 
CLASSNORTE CLASSIFICAO VEGETAL/DEBLUM STORE 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 03/06/2017 15:34:05 

CRONOMETRAGEM 
Amelio Toledo Junior(Escadinha) 
DIRETOR DE PROVA 
Wesley R. Magalhaes (Pakito) 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Equipe Escadinha de Cronometragem 

1ª Etapa Brasileiro de Motocross 2017 

1 

Treino Cronometrado - 230CC 

Qualificação (15:00 Tempo) iniciado em 15:15:09 

Cornelio Procopio - PR 1,350 Km 

03/06/2017 14:15 


